
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 20,484,499 18,486,896 1,997,603

국 1,417,489 1,388,529 28,960

지 450,000 450,000 0

기 5,527,009 5,530,587 △3,578

도 548,928 494,697 54,231

군 12,541,073 10,623,083 1,917,990

자연환경 보호 1,678,861 1,668,861 10,000

국 812,000 812,000 0

도 8,275 8,275 0

군 858,586 848,586 10,000

자연보전 1,615,380 1,605,380 10,000

국 800,000 800,000 0

군 815,380 805,380 10,000

자연환경보전 이용시설 15,380 5,380 10,000

401 시설비및부대비 12,000 2,000 10,000

01 시설비 12,000 2,000 10,000

○ 생태관건립 토지매입 감정평가 수수료

10,000 0 10,00010,000,000원

폐기물 관리 1,744,295 1,742,455 1,840

국 221,100 221,100 0

도 36,282 36,282 0

군 1,486,913 1,485,073 1,840

폐기물관리 1,380,466 1,387,466 △7,000

국 221,100 221,100 0

도 36,282 36,282 0

군 1,123,084 1,130,084 △7,000

환경정화센터운영 935,566 942,566 △7,000

201 일반운영비 116,655 123,655 △7,000

02 공공운영비 28,270 35,270 △7,000

○ 공공요금 및 제세 19,820 26,820 △7,000

― 환경정화센터 상하수도요금

19,520 26,520 △7,000경정 19,520,000원

청소관리 363,829 354,989 8,840

쓰레기 종량제 42,900 36,900 6,000

206 재료비 41,000 35,000 6,000

01 재료비 41,000 35,000 6,000

○ 쓰레기종량제 봉투 제작 41,000 35,000 6,000경정 41,000,000원

청소장비 관리 180,840 189,000 △8,160

201 일반운영비 125,840 134,000 △8,160

02 공공운영비 125,840 134,000 △8,160

○ 연 료 비 111,840 120,000 △8,160

― 청소차량 및 중장비 유류대

111,840 120,000 △8,160경정 111,840,000원
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

음식물류 폐기물 처리 96,489 85,489 11,000

307 민간이전 94,000 83,000 11,000

05 민간위탁금 94,000 83,000 11,000

○ 음식물쓰레기 위탁처리비

94,000 83,000 11,000경정 94,000,000원

축산 경쟁력 강화 5,840,115 5,472,185 367,930

국 379,889 350,929 28,960

기 2,566,417 2,542,995 23,422

도 474,006 405,280 68,726

군 2,419,803 2,172,981 246,822

고품질 축산물 생산기반 확충 1,031,535 1,043,060 △11,525

국 16,000 16,000 0

기 447,373 447,918 △545

도 51,044 51,704 △660

군 517,118 527,438 △10,320

고품질 축산물 생산지원 159,400 168,400 △9,000

도 5,000 5,000 0

군 154,400 163,400 △9,000

402 민간자본이전 155,000 164,000 △9,000

도 5,000 5,000 0

군 150,000 159,000 △9,000

01 민간자본사업보조 155,000 164,000 △9,000

○ 곤충·반려동물 사육시설 지원 0 9,000 △9,000경정 0원

FTA피해보전사업 194,363 195,294 △931

기 194,363 195,294 △931

301 일반보상금 194,363 195,294 △931

기 194,363 195,294 △931

11 기타보상금 194,363 195,294 △931

○ 피해보전직불금 194,363 195,294 △931경정 194,363,000원

기 194,363 195,294 △931

학생승마체험사업 21,120 26,400 △5,280

기 13,200 16,500 △3,300

도 2,640 3,300 △660

군 5,280 6,600 △1,320

307 민간이전 21,120 26,400 △5,280

기 13,200 16,500 △3,300

도 2,640 3,300 △660

군 5,280 6,600 △1,320

02 민간경상사업보조 21,120 26,400 △5,280

○ 학생승마 체험사업 21,120 26,400 △5,280경정 21,120,000원

기 13,200 16,500 △3,300

도 2,640 3,300 △660

군 5,280 6,600 △1,320

폐업지원사업 147,962 144,276 3,686

기 147,962 144,276 3,686
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 147,962 144,276 3,686

기 147,962 144,276 3,686

11 기타보상금 147,962 144,276 3,686

○ 폐업지원사업 147,962 144,276 3,686경정 147,962,000원

기 147,962 144,276 3,686

친환경 축산기반 확충 1,948,480 1,559,920 388,560

기 756,240 713,240 43,000

도 141,216 58,098 83,118

군 1,051,024 788,582 262,442

친환경축산물 인증비 지원 396,900 119,840 277,060

도 118,500 35,382 83,118

군 278,400 84,458 193,942

301 일반보상금 395,000 117,940 277,060

도 118,500 35,382 83,118

군 276,500 82,558 193,942

11 기타보상금 395,000 117,940 277,060

○ 친환경축산물 인증 지원사업

395,000 117,940 277,060경정 395,000,000원

도 118,500 35,382 83,118

군 276,500 82,558 193,942

가축분뇨처리지원사업 358,380 246,880 111,500

기 156,240 113,240 43,000

군 202,140 133,640 68,500

402 민간자본이전 218,380 106,880 111,500

기 86,240 43,240 43,000

군 132,140 63,640 68,500

01 민간자본사업보조 218,380 106,880 111,500

○ 액비저장조 설치 지원사업

107,100 47,600 59,500경정 107,100,000원

기 30,600 13,600 17,000

군 76,500 34,000 42,500

○ 가축분뇨 악취저감시설 지원사업

52,000 0 52,000130,000,000원 * 1개소 * 40/100

기 26,000 0 26,000

군 26,000 0 26,000

안전 축산물 생산공급 2,860,100 2,869,205 △9,105

국 363,889 334,929 28,960

기 1,362,804 1,381,837 △19,033

도 281,746 295,478 △13,732

군 851,661 856,961 △5,300

가축방역지원사업 64,814 79,934 △15,120

국 17,226 17,226 0

도 10,819 25,939 △15,120

군 36,769 36,769 0

307 민간이전 28,580 43,700 △15,120

도 7,374 22,494 △15,120

군 21,206 21,206 0
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 28,580 43,700 △15,120

○ 가금류 사료첨가제 지원사업

24,000 39,120 △15,120경정 24,000,000원

도 6,000 21,120 △15,120

군 18,000 18,000 0

살처분 보상금 1,526,000 1,526,000 0

기 1,219,000 1,219,000 0

도 92,100 91,800 300

군 214,900 215,200 △300

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기 3,000 3,000 0

도 900 600 300

군 2,100 2,400 △300

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 일반수용비 6,000 6,000 0

― 매몰지 사후관리비 6,000 6,000 0경정 6,000,000원

기 3,000 3,000 0

도 900 600 300

군 2,100 2,400 △300

가축방역 기자재 구입 38,000 43,000 △5,000

206 재료비 30,000 35,000 △5,000

01 재료비 30,000 35,000 △5,000

○ 송아지 면역증강제 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

돼지 소모성질환 지도지원 12,000 12,000 0

국 6,000 0 6,000

기 0 6,000 △6,000

군 6,000 6,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

국 6,000 0 6,000

기 0 6,000 △6,000

군 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○ 돼지 소모성질환 지도지원사업

12,000 12,000 0경정 12,000,000원

국 6,000 0 6,000

기 0 6,000 △6,000

군 6,000 6,000 0

구제역.AI 차단방역 50,602 50,602 0

국 21,500 0 21,500

기 0 21,500 △21,500

도 29,102 29,102 0

101 인건비 29,500 29,500 0

국 21,500 0 21,500

기 0 21,500 △21,500

도 8,000 8,000 0

04 기간제근로자등보수 29,500 29,500 0
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 초소 근무자 인건비(성립전)

29,500 29,500 0경정 29,500,000원

국 21,500 0 21,500

기 0 21,500 △21,500

도 8,000 8,000 0

가축질병예방접종강화 18,970 17,510 1,460

국 1,460 0 1,460

도 7,004 7,004 0

군 10,506 10,506 0

206 재료비 18,970 17,510 1,460

국 1,460 0 1,460

도 7,004 7,004 0

군 10,506 10,506 0

01 재료비 18,970 17,510 1,460

○ 돼지 유행성 설사병 예방백신지원

1,460 0 1,4601,460,000원

국 1,460 0 1,460

AI등 생계 및 소득안정지원금 9,555 0 9,555

기 8,467 0 8,467

도 1,088 0 1,088

301 일반보상금 9,555 0 9,555

기 8,467 0 8,467

도 1,088 0 1,088

11 기타보상금 9,555 0 9,555

○ AI등 생계 및 소득안정지원금(성립전)

9,555 0 9,5559,555,000원

기 8,467 0 8,467

도 1,088 0 1,088

한우경쟁력강화 6,618,014 6,775,484 △157,470

지 450,000 450,000 0

기 2,876,802 2,903,802 △27,000

도 30,365 44,860 △14,495

군 3,260,847 3,376,822 △115,975

한우생산기반확충 1,629,653 1,720,123 △90,470

지 450,000 450,000 0

기 393,738 393,738 0

도 30,365 44,860 △14,495

군 755,550 831,525 △75,975

송아지생산안정사업 150 18,000 △17,850

도 45 5,400 △5,355

군 105 12,600 △12,495

402 민간자본이전 150 18,000 △17,850

도 45 5,400 △5,355

군 105 12,600 △12,495

02 민간대행사업비 150 18,000 △17,850

○ 송아지생산안정화 지원사업 150 18,000 △17,850경정 150,000원

도 45 5,400 △5,355
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 105 12,600 △12,495

축사기자재지원사업 79,355 58,475 20,880

도 14,500 7,540 6,960

군 64,855 50,935 13,920

402 민간자본이전 78,500 57,620 20,880

도 14,500 7,540 6,960

군 64,000 50,080 13,920

01 민간자본사업보조 78,500 57,620 20,880

○ 한우 ICT 융복합 시범사업 지원사업

43,500 22,620 20,880경정 43,500,000원

도 14,500 7,540 6,960

군 29,000 15,080 13,920

한우협회활성화지원 0 10,000 △10,000

207 연구개발비 0 10,000 △10,000

01 연구용역비 0 10,000 △10,000

○ 강진착한한우축제 개최 용역 0 10,000 △10,000경정 0원

한우수정란이식지원사업 38,500 119,000 △80,500

도 7,700 23,800 △16,100

군 30,800 95,200 △64,400

402 민간자본이전 38,500 119,000 △80,500

도 7,700 23,800 △16,100

군 30,800 95,200 △64,400

01 민간자본사업보조 38,500 119,000 △80,500

○ 한우 수정란 이식 지원사업

38,500 119,000 △80,500경정 38,500,000원

도 7,700 23,800 △16,100

군 30,800 95,200 △64,400

한우명품 브랜드사업 25,000 28,000 △3,000

307 민간이전 0 3,000 △3,000

02 민간경상사업보조 0 3,000 △3,000

○ 강진착한한우 대도시 이동직판행사

0 3,000 △3,000경정 0원

조사료생산기반확충 4,988,361 5,055,361 △67,000

기 2,483,064 2,510,064 △27,000

군 2,505,297 2,545,297 △40,000

조사료생산지원사업 3,517,260 3,584,260 △67,000

기 1,754,160 1,781,160 △27,000

군 1,763,100 1,803,100 △40,000

301 일반보상금 65,000 105,000 △40,000

11 기타보상금 65,000 105,000 △40,000

○ 양질조사료(옥수수등) 생산단지 조성

65,000 105,000 △40,000경정 65,000,000원

402 민간자본이전 3,346,060 3,373,060 △27,000

기 1,701,060 1,728,060 △27,000
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 조사료생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,645,000 1,645,000 0

01 민간자본사업보조 3,346,060 3,373,060 △27,000

○ 조사료사일리지 제조운송비

2,907,734 2,934,734 △27,000경정 2,907,734,000원

기 1,407,734 1,434,734 △27,000

군 1,500,000 1,500,000 0

재무활동(환경축산과) 4,312,196 2,536,893 1,775,303

보전지출 4,312,196 2,536,893 1,775,303

반환금 기타 4,312,196 2,536,893 1,775,303

802 반환금기타 4,312,196 2,536,893 1,775,303

01 국고보조금반환금 3,878,394 2,252,687 1,625,707

○ 2013년 축사시설현대화사업 보조금(김환영)

회수금 56,700 0 56,700

○ 2014년 농촌폐비닐 수거보상금 1,042 0 1,042

○ 2013년 야생동물 피해예방시설 설치지원사업

이자 4 0 4

○ 2013년 FTA 한우폐업지원금 정산반환금

166,957 0 166,957

○ 2014년 야생동물 피해예방시설 설치지원사업

이자 36 0 36

○ 2014년 쇠고기이력제 지원사업 정산반환금

7,640 0 7,640

○ 2014년도 탄소포인트제 운영 91 0 91

○ 2012년 우수여왕벌 육종보급사업 정산반환금

2,238 0 2,238

○ 2014년도 그린리더 활동 지원사업 72 0 72

○ 2014년 살처분보상금 정산반환금

3,222 0 3,222

○ 2014년 차량무선인식장치 통신료정산 반환금

5,375 0 5,375

○ 2014년 축사시설 현대화사업 보조금

34,331 0 34,331

○ 2012년 학승승마체험사업 정산반환금

240 0 240

○ 2013년 조사료전문단지 퇴액살포비 보조금

264,334 264,664 △330

○ 2014년 학승승마체험사업 정산반환금

150 0 150

○ 2014년 조사료제조운송비 보조금

1,006,129 1,007 1,005,122

○ 2012년 가축분뇨처리사업 정산반환금

13,500 0 13,500

○ 2014년 조사료종자구입비 보조금

87,053 88 86,965

○ 2013년 가축분뇨처리사업 정산반환금

2,429 0 2,429

56,700,000원

1,042,000원

4,000원

166,957,000원

36,000원

7,640,000원

91,000원

2,238,000원

72,000원

3,222,000원

5,375,000원

34,331,000원

240,000원

경정 264,334,000원

150,000원

경정 1,006,129,000원

13,500,000원

경정 87,053,000원

2,429,000원
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부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년 조사료전문단지 제조운송비 보조금

174,430 175 174,255

○ 2014년 조사료전문단지 퇴액살포비 보조금

29,920 30 29,890

○ 2014년 조사료전문단지 종자구입비 보조금

27,632 28 27,604

○ 2014년 하천하구쓰레기 정화사업

8,100 0 8,100

○ 2014년 하천하구쓰레기 정화사업 이자

74 0 74

경정 174,430,000원

경정 29,920,000원

경정 27,632,000원

8,100,000원

74,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 433,802 284,206 149,596

○ 2014년 쇠고기이력제 지원사업 정산반환금

2,292 0 2,292

○ 2012년 우수여왕벌 육종보급사업 정산반환금

1,567 0 1,567

○ 2014년 축사전기시설 개선지원사업 정산반환

금 281 0 281

○ 2013년 폐사가축 처리장비 지원사업 보조금

회수 반납 4,500 3,000 1,500

○ 2014년 살처분보상금 정산반환금 242 0 242

○ 2014년 차량무선인식장치 통신료정산반환금

1,075 0 1,075

○ 2014년도 야생동물에 의한 농작물 피해보상

이자 83 0 83

○ 2011년 친환경축산물인증 지원정산 반환금

14,318 0 14,318

○ 2014년도 야생동물보호구역 감시원 운영비

이자 7 0 7

○ 2012년 친환경축산물인증 지원정산 반환금

6,730 0 6,730

○ 2013년 친환경축산물인증 지원정산 반환금

107,035 0 107,035

○ 2014년 친환경축산물인증 지원정산 반환금

14,466 0 14,466

2,292,000원

1,567,000원

281,000원

경정 4,500,000원

242,000원

1,075,000원

83,000원

14,318,000원

7,000원

6,730,000원

107,035,000원

14,466,000원
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